## Einladung



Sitzung Nr.	93/2019
Rat Nr.	7/2019

## **Erweiterte Tagesordnung**

An die Mitglieder des **Rates** der Stadt Bornheim

Bornheim, den 08.11.2019

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur nächsten Sitzung des Rates der Stadt Bornheim lade ich Sie herzlich ein. Die Sitzung findet am Donnerstag, 05.12.2019, 18:00 Uhr, im Ratssaal des Rathauses Bornheim, Rathausstraße 2, statt.

Die Tagesordnung habe ich um den TOP Ö11 "Wirtschaftsplan Wasserwerk 2020" ergänzt.

TOP	Inhalt	Vorlage Nr.
	Öffentliche Sitzung	
1	Bestellung eines Schriftführers/einer Schriftführerin	
2	Einwohnerfragestunde	
3	Entgegennahme der Niederschriften über die Sitzungen Nr. 13/2019 vom 20.02.2019, Nr. 69/2019 vom 26.09.2019 und Nr. 75/2019 vom 30.10.2019	
4	Bebauungsplan Se 11 in der Ortschaft Sechtem; Aufstellungsbeschluss; Beschluss zur frühzeitigen Öffentlichkeitsbeteiligung (StEA 04.12.19)	731/2019-7
5	Bebauungsplan Me 18 in der Ortschaft Merten; Beschluss zur frühzeitigen Beteiligung der Öffentlichkeit (StEA 04.12.19)	367/2019-7
6	Bebauungsplan He 35 in der Ortschaft Hersel, Beschluss über die Stellungnahmen aus der frühzeitigen Beteiligung, Offenlagebeschluss (StEA 04.12.19)	718/2019-7
7	9. Änderung des Flächennutzungsplans in der Ortschaft Roisdorf, Ergebnis frühzeitige Öffentlichkeitsbeteiligung, Beschluss Offenlage, Beschluss zur Änderung des Geltungsbereichs (StEA 04.12.19)	594/2019-7
8	10. Änderung des Flächennutzungsplanes; Beschluss zur frühzeitigen Beteiligung der Öffentlichkeit (StEA 04.12.19)	368/2019-7
9	2. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung einer Zweitwohnungssteuer in der Stadt Bornheim vom 15.11.2012 (HA 28.11.19)	732/2019-2
10	Wasserversorgungskonzept der Stadt Bornheim (BA 13.11.19)	628/2019- SBB
11	Wirtschaftsplan Wasserwerk 2020 (BA 13.11.2019)	670/2019- SBB

12	13. Satzung zur Änderung der Satzung über die öffentliche Wasserversorgung und den Anschluss an die öffentliche Wasserversorgungsanlage - Wasserversorgungssatzung - der Stadt Bornheim vom 24.10.2001 (BA 13.11.19)	669/2019-2
13	"Heimat-Preis - Heimat.Zukunft.Nordrhein-Westfalen. Wir fördern was Menschen verbindet"; Auslobung in Bornheim in 2020 ff. (SKA 07.11.19)	537/2019- 11
14	Wahl der Schiedsperson für den Bezirk I (Hersel, Uedorf, Widdig) (HA 28.11.19)	716/2019-3
15	Ergänzungswahlen zu Ausschüssen	741/2019-1
16	Antrag der Fraktion Die LINKE vom 01.11.2019 betr. Wasserversorgung in Bornheim	721/2019-1
17	Antrag der Fraktion Bündnis 90 /Die Grünen vom 07.11.2019 betr. Resolution "Keine Einsparung des Landes auf Kosten der Kommunen"	740/2019-1
18	Große Anfrage der SPD-Fraktion vom 02.11.2019 betr. Einführung eines Jobtickets für die Mitarbeiter/innen der Stadt Bornheim	719/2019- 11
19	Aktuelle Mitteilungen und Beantwortung von Fragen aus vorherigen Sitzungen	734/2019-1
20	Anfragen mündlich	
	Nicht öffentliche Sitzung	
21	Fusion der civitec mit der regio IT Aachen GmbH (HA 28.11.19)	704/2019- 11
22	Schadensersatz in einem Baugenehmigungsverfahren	738/2019-1
23	Mitteilung über Vergaben zwischen 25.000 € und 50.000 € brutto ab dem 30.09.2019	601/2019-1
24	Aktuelle Mitteilungen und Beantwortung von Fragen aus vorherigen Sitzungen	746/2019-1
25	Anfragen mündlich	

Hierfür wird die Ladungsfrist gem. § 2 Abs. 2 der Geschäftsordnung des Rates der Stadt Bornheim aus Gründen der Dringlichkeit abgekürzt. Die Dringlichkeit ergibt sich aus der Tatsache, dass der Wirtschaftsplan für 2020 vor Ende des Geschäftsjahres 2019 beschlossen werden muss.

Mit freundlichen Grüßen

(Wolfgang Henseler) Bürgermeister